



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 декабря 2016 г.

№ 28/588-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «3144288,31784» заменить цифрами «3197632,91784»;

б) в абзаце четвёртом цифры «851553,0» заменить цифрами «904897,6»;

в) в абзаце восьмом цифры «2993707,61784» заменить цифрами «3047052,21784»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «750870,0» заменить цифрами «804214,6»;

2) абзац восемнадцатый раздела 1 дополнить третьим предложением следующего содержания: «Другим приоритетным инвестиционным проектом определён Губернаторский проект по созданию в границах территории города Ульяновска сети книжных павильонов шаговой доступности «Книга рядом», направленный на создание принципиально новых торговых объектов по продаже книгопечатной продукции на территории города Ульяновска в местах с наибольшей посещаемостью.»;

3) в разделе 5:

а) в абзаце третьем цифры «3144288,31784» заменить цифрами «3197632,91784»;

б) в абзаце шестом цифры «851553,0» заменить цифрами «904897,6»;

в) в абзаце десятом цифры «2993707,61784» заменить цифрами «3047052,21784»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «750870,0» заменить цифрами «804214,6»;

4) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «2170726,64445» заменить цифрами «2226274,84445»;

в абзаце четвёртом цифры «593164,074» заменить цифрами «648712,274»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «2170726,64445» заменить цифрами «2226274,84445»;

в абзаце четвёртом цифры «593164,074» заменить цифрами «648712,274»;

5) в разделе 1 приложения № 1:

а) в графе 7 строки 1.1 цифру «8» заменить цифрами «27»;

б) в графе 7 строки 1.2 цифру «0» заменить цифрой «3»;

в) в графе 7 строки 1.6 цифру «0» заменить цифрой «1»;

г) в графе 7 строки 2.5 цифру «7» заменить цифрой «3»;

д) в графе 7 строки 3.2 цифры «53» заменить цифрами «33»;

б) в приложении № 2¹:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «115963,3» заменить цифрами «113849,4»;

в графе 6 цифры «29282,5» заменить цифрами «27168,6»;

б) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Предоставление из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	46241,6	21984,4	6257,2	18000,0
			Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6877,2	6877,2	0,0	0,0
			Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Бюджетные ассигнования областного бюджета	39364,4	15107,2	6257,2	18000,0

»;

в) графу 2 строки 2.4 после слов «связанных со строительством» дополнить словами «, приобретением (выкупом)»;

г) дополнить строкой 2.5 следующего содержания:

«	2.5. Предоставление из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с приобретением музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	685,1	685,1	0,0	0,0	»;
---	--	--------------	---	-------	-------	-----	-----	----

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «58293,026» заменить цифрами «58216,126»;

в графе 6 цифры «27193,026» заменить цифрами «27116,126»;

е) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «7507,9» заменить цифрами «7498,1»;

в графе 6 цифры «7507,9» заменить цифрами «7498,1»;

ж) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «3704,3» заменить цифрами «3637,2»;

в графе 6 цифры «3704,3» заменить цифрами «3637,2»;

з) в графе 2 строки 3.8 слово «расходов» заменить словами «(возмещения) затрат» и после слова «премий» дополнить словами «в области изобразительного искусства»;

и) в графе 3 строки 4.7 слово «Министерство;» исключить;

к) в строке 5:

в графе 5 цифры «26706,3» заменить цифрами «26693,5»;

в графе 6 цифры «22741,8» заменить цифрами «22729,0»;

л) в строке 5.2:

в графе 5 цифры «2074,3» заменить цифрами «2031,3»;

в графе 6 цифры «958,3» заменить цифрами «915,3»;

м) в строке 5.3:

в графе 5 цифры «4000,6» заменить цифрами «4043,6»;

в графе 6 цифры «1485,4» заменить цифрами «1528,4»;

н) в строке 5.5:

в графе 5 цифры «477,9» заменить цифрами «465,1»;

в графе 6 цифры «168,0» заменить цифрами «155,2»;

о) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы в 2016-2018 годах»:

в строке 1:

в графе 5 цифры «1509139,374» заменить цифрами «1564687,574»;

в графе 6 цифры «593164,074» заменить цифрами «648712,274»;

в строке 1.1:

в графе 5 цифры «1407063,974» заменить цифрами «1462298,774»;

в графе 6 цифры «558720,774» заменить цифрами «613955,574»;

в строке 1.3:

в графе 5 цифры «20065,7» заменить цифрами «20379,1»;

в графе 6 цифры «8484,2» заменить цифрами «8797,6»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1509139,374» заменить цифрами «1564687,574»;

в графе 6 цифры «593164,074» заменить цифрами «648712,274»;

п) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе		Всего,	2170918,2	904897,6	660000,7	606019,9
			в том числе:				
			бюджетные ассигнования областного бюджета	2070235,2	804214,6	660000,7	606019,9
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	100683,0	100683,0	0,0	0,0

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2016 № 26/539-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П» следующие изменения:

1) подпункт 7 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«7) строку «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации – общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составит 4610760,30384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;

2015 год – 857179,81784 тыс. рублей;

2016 год – 904897,6 тыс. рублей;

2017 год – 682070,476 тыс. рублей;

2018 год – 620004,8 тыс. рублей;

2019 год – 670624,0 тыс. рублей;

2020 год – 706448,71 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 4460179,60384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;

2015 год – 807282,11784 тыс. рублей;

2016 год – 804214,6 тыс. рублей;

2017 год – 682070,476 тыс. рублей;

2018 год – 620004,8 тыс. рублей;

2019 год – 670624,0 тыс. рублей;

2020 год – 706448,71 тыс. рублей,

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, – 150580,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 49897,7 тыс. рублей;

2016 год – 100683,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.»;

2). абзац одиннадцатый пункта 3 дополнить третьим предложением следующего содержания: «Другим приоритетным инвестиционным проектом определён Губернаторский проект по созданию в границах территории города Ульяновска сети книжных павильонов шаговой доступности «Книга рядом», направленный на создание принципиально новых торговых объектов по продаже книгопечатной продукции на территории города Ульяновска в местах с наибольшей посещаемостью.»;

3) абзацы четвёртый – двадцатый пункта 7 изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составит 4610760,30384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;

2015 год – 857179,81784 тыс. рублей;

2016 год – 904897,6 тыс. рублей;

2017 год – 682070,476 тыс. рублей;

2018 год – 620004,8 тыс. рублей;

2019 год – 670624,0 тыс. рублей;

2020 год – 706448,71 тыс. рублей,

из них:

за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области – 4460179,60384 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 169534,9 тыс. рублей;

2015 год – 807282,11784 тыс. рублей;

2016 год – 804214,6 тыс. рублей;

2017 год – 682070,476 тыс. рублей;

2018 год – 620004,8 тыс. рублей;

2019 год – 670624,0 тыс. рублей;

2020 год – 706448,71 тыс. рублей.»;

4) в пункте 10:

а) подпункт «в» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«в) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение – общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 3612373,83045 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 661587,27045 тыс. рублей;

2016 год – 648712,274 тыс. рублей;

2017 год – 586522,576 тыс. рублей;

2018 год – 563727,8 тыс. рублей;

2019 год – 565805,3 тыс. рублей;

2020 год – 586018,61 тыс. рублей.»;

б) абзацы второй – седьмой подпункта «а» подпункта 3 изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составит 3612373,83045 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 661587,27045 тыс. рублей;

2016 год – 648712,274 тыс. рублей;

2017 год – 586522,576 тыс. рублей;

2018 год – 563727,8 тыс. рублей.»;

5) в таблице пункта 11:

а) в графе 7 строки 1.1 цифру «8» заменить цифрами «27»;

б) в графе 7 строки 1.2 цифру «0» заменить цифрой «3»;

в) в графе 7 строки 1.6 цифру «0» заменить цифрой «1»;

г) в графе 7 строки 2.5 цифру «7» заменить цифрой «3»;

д) в графе 7 строки 3.2 цифры «53» заменить цифрами «33»;

б) в таблице пункта 12:

а) в графе 6 строки 2 цифры «29282,5» заменить цифрами «27168,6»;

б) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Предоставление из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	21984,4
			Министерство	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	6877,2

	культуры, муниципальных архивов и образовательных организаций в сфере культуры и искусства	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2014-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	15107,2
--	--	--	-----------	---	---------

»;

в) графу 2 строки 2.3 после слов «связанных со строительством» дополнить словами «, приобретением (выкупом)»;

г) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

«	2.4.	Предоставление из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Ульяновской области в целях финансирования расходных обязательств, связанных с приобретением музыкальных инструментов, специального оборудования и сценических постановочных средств	Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	685,1
---	------	---	--------------	-----------	---	-------

»;

д) в графе 6 строки 3 цифры «27193,026» заменить цифрами «27116,126»;

е) в графе 6 строки 3.2 цифры «7507,9» заменить цифрами «7498,1»;

ж) в графе 6 строки 3.3 цифры «3704,3» заменить цифрами «3637,2»;

з) в графе 2 строки 3.7 слово «расходов» заменить словами «(возмещения) затрат» и после слова «премий» дополнить словами «в области изобразительного искусства»;

и) в графе 3 строки 4.5 слово «Министерство;» исключить;

к) в графе 6 строки 5 цифры «22741,8» заменить цифрами «22729,0»;

л) в графе 6 строки 5.2 цифры «958,3» заменить цифрами «915,3»;

м) в графе 6 строки 5.3 цифры «1485,4» заменить цифрами «1528,4»;

н) в графе 6 строки 5.5 цифры «168,0» заменить цифрами «155,2»;

о) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2016 году»:

в графе 6 строки 1 цифры «593164,074» заменить цифрами «648712,274»;

в графе 6 строки 1.1 цифры «558720,774» заменить цифрами «613955,574»;

в графе 6 строки 1.3 цифры «8484,2» заменить цифрами «8797,6»;

в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «593164,074» заменить цифрами «648712,274»;

п) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе			Всего,	904897,6
в том числе:					
бюджетные ассигнования областного бюджета				804214,6	
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*				100683,0

».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2018 годы (в редакции настоящего постановления); осуществляется за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу с 01 января 2017 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин